
Комитет по образованию администрации  г.Мурманска 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Мурманска № 140 
 

Номер документа  Дата составления 
367-од 30.09.2022 

 
ПРИКАЗ 

 
«Об утверждении стоимости обучения (платные образовательные услуги)» 

Руководствуясь  требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г.№273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020  
г.№ 1441 , приказом комитета по образованию администрации города Мурманска от 
05.09.2013 № 983 «Об установлении тарифов (цен) на образовательные услуги, 
оказываемые в ОУ за пределами основных образовательных программ», в соответствии с 
протоколом заседания тарифной комиссии комитета по образованию администрации 
города Мурманска от  08.09.2022  №1 «О согласовании  тарифов на услуги (работы), 
предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями , подведомственными 
комитету по образованию администрации г.Мурманска»  и Порядком определения 
цен(тарифов) на платные образовательные услуги, оказываемые в муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении г.Мурманска  
№ 140 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тарифы  (цены) на дополнительные образовательные услуги на 2022 – 
2023 учебный год: 

№ 
п/п 

Наименование образовательных  
услуг 

Направленность Стоимость услуг 
за 1 занятие 

1 Степ-аэробика Физкультурно-
спортивная 

250 руб. 

2 Мир ЛЕГО Техническая  250 руб. 
3 Логоритмика для малышей (3-4 года) Социально-

гуманитарная 
250 руб. 

4 Логоритмика для малышей (4-5 лет) Социально-
гуманитарная 

250 руб. 

5 Детский фитнес Физкультурно-
спортивная 

250 руб. 

6 Обучение нотной грамоте и 
начальным навыкам игре на 
фортепиано «Веселые нотки» 

Художественная 250 руб. 

 
2. Установить расчетный период  с  01.09.2022  по  31.08.2023 г. 

Основание: протокол  заседания тарифной комиссии комитета по образованию 
администрации города Мурманска от  01.09.2022  №1 «О согласовании предельных 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными 
учреждениями , подведомственными комитету по образованию администрации 
г.Мурманска». 
 

Заведующая  МБДОУ № 140 ____________  Е.А.Калинникова 


		2022-10-14T17:45:00+0300
	Е.А.Калинникова




